Wyniki kontroli jakości handlowej produktów oferowanych pod markami własnymi sieci handlowych, przeprowadzonych  w I, II, III i IV kw. 2017r. 

W 2017 r. Wojewódzki Inspektorat Inspekcji Handlowej w Warszawie przeprowadził kontrole produktów oferowanych do sprzedaży pod markami własnymi sieci handlowych, obejmując kontrolą działalność gospodarczą 11 przedsiębiorców, działających w 24 sklepach sieci handlowych.
Ogółem zbadano 245 partii  środków spożywczych, w tym 48 partii  zbadano laboratoryjnie.
USTALENIA KONTROLI
W wyniku kontroli zakwestionowano w 3 placówkach 5 partii produktów w tym:
a) jakość 4 partii produktów mlecznych, t j:
- 1 partii serka homogenizowanego truskawkowego a’ 140g, z uwagi na niższą zawartość tłuszczu. 

Stwierdzona laboratoryjnie 3g/100g, deklarowana w wartości odżywczej 5g/100g  ( niepewność wyniku 0,2g, limit tolerancji dla składników odżywczych ± 1,5 g).

- 1 partii sera podpuszczkowego dojrzewającego, miękkiego z porostem białej pleśni z ziołami prowansalskimi, pełnotłustego Camembert a’120 g, , z uwagi na niższą zawartość soli.

Stwierdzona laboratoryjnie 1,18g/100g,  deklarowana  w wartości odżywczej  1,70 g/100g (niepewność wyniku ± 0,09 g, limit tolerancji dla składników odżywczych ± 20%),

- 1 partii  sera Dziuramer á 150 g, podpuszczkowego dojrzewającego, tłustego – plastry, z uwagi na wyższą  zawartości soli. 

Stwierdzona laboratoryjnie 1,69g/100g,  deklarowana  w wartości odżywczej  1,25 g/100g (niepewność wyniku ± 0,07 g, limit tolerancji dla składników odżywczych ± 20%).

- 1 partii sera Massdammer podpuszczkowego dojrzewającego, plastry a’250 g, ze względu na niższą zawartość soli. 

Stwierdzona laboratoryjnie 1,08g/100g,  deklarowana  w wartości odżywczej  2,0 g/100g (niepewność wyniku ± 0,07g, limit tolerancji dla składników odżywczych ± 20%).

b) oznakowanie 1 partii, Babka piaskowa na bazie świeżych jaj i masła a’ 500g, z uwagi na:

 - brak wyszczególnienia za pomocą pisma wyraźnie odróżniającego je od reszty wykazu składników, (np. za pomocą czcionki, stylu lub koloru tła) obecności alergenów: mąka pszenna, jaja, masło co narusza art. 21 ust. 1 pkt b  rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1169/2011 z dnia 25 października 2011r. …,

- nie zachowanie wymaganej kolejności podania wartości składników odżywczych. W oznakowaniu podano składniki w kolejności: „Białko, węglowodany, w tym cukry, tłuszcz, w tym kwasy tłuszczowe nasycone, kwasy tłuszczowe jednonienasycone, kwasy tłuszczowe wielonienascyone, kwasy tłuszczowe trans., błonnik, sód” zamiast „Tłuszcz, w tym kwasy tłuszczowe nasycone, kwasy tłuszczowe jednonienasycone, kwasy tłuszczowe wielonienasycone, węglowodany, w tym cukry, błonnik, sól”, co jest niezgodne z art. 34 
ust. 1 ww. rozporządzenia nr 1169/2011.

WYKORZYSTANIE USTALEŃ KONTROLI:
W wyniku ustaleń kontroli:

- nałożono na  osobę odpowiedzialną  mandat karny w kwocie 50 zł z art. 136 § 2 K w,

- wydano decyzje administracyjne obciążające 3 przedsiębiorców  kosztami badań laboratoryjnych na kwoty: 1 350 zł, 876 zł i  438 zł,

- wydano decyzje administracyjne  odstępujące  na podstawie art. 40a ust.5c ustawy o jhars od wymierzenia 3 przedsiębiorcom  kar pieniężnych z  art. 40a ust 1 pkt 3 ustawy o jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych, w tym 1 przedsiębiorcy za niewłaściwe oznakowanie produktu i  jakość w ocenie laboratoryjnej.
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